pressum ardorem, eiusque iactus, non alius cuius incendium urbis, non in aere nascentem colorem illum rosarum, aureosque, & purpureos radios nuncios orituris solis, non denique coelum, mare, terram, montes, nemora, prata, hortos, flumina, oppida, domos, quorum nihil denegatum est pictori. His ego rationibus adducor, ut credam, nobiliores esse, & artificiosiores picturas, quam statuas, credoque ipsam pingendi artem priscis temporibus, ut res alias, ad summum excellentiae peruenisse gradum, quod ex reliquijs quibusdam picturarum parvulis, quae ad nostram usque memoriam remanserunt maximè in caavernis Romanis, multoque magis ex tot libris comperimus scriptorum veterum, in quibus honorifica fit, & crebra tum de picturis, tum de pictoribus mentio, intelligiturque ex illis, quanto in honore hi apud principes viros, resque publicas semper fuerint. Alexandrum enim Magnum inde didicimus tam arcte complexum fuisse Apellem Ephesium, ut non dubitarit amicam carissimam ei donare, cum

nudæ

nudæ simulachrum pingere hominem iussisset, & admiranda nisi corporis muliebris pulchritudine eum captum, ardentissimoque amore inflammatū esse cognouisset. Ac digna profecto Alexandro fuit liberalitas, quòd non solùm pecunijs, & bonis auxit Apellem, sed amores etiam, & delicias suas, desideriumque ipsum ei concessit. Idque signum est, & indicium amoris ab illo in hunc habiti longè maximi, cum, ut ei faceret gratū, parum curarit, mulieri, quam summè caram haberet, facere ægrè, credibile enim est, iniquissimo hanc tulisse animo, quòd tanti regis amplexus cum connubio pictoris cogeretur, nuptijsque commutare. Narrantur insuper multa documenta alia ab eodem Alexandro in Apellem nauatæ beneuolentiæ, sed, quanti hunc ille fecerit, edictum apertè indicat, quo sanxit, ne vlla, nisi eius, se auderet pingere manus. Possem hic exponere, quanta cum laude, atque admiratione quasi totius orbis multi pictores nobiles inter se certarint de palma, possem narrare, quanta cum cæremonia anti-

qui

qui imperatores triumphos decorarint suos picturis, dedicarintque has in locis publicis, & quàm carè eas emerint, possem dicere quosdam antiquis temporibus inuentos esse artifices, qui à se picta simulachra omnem pretij magnitudinem credentes superare ea non venderint, sed, quibus voluerint, donarint, possem loq̄ de pictura Protogenis tanti putata, vt, cùm Demetrius obsideret Rhodum, possetque potiri oppido, si id inflammaret parte, qua illam sciebat positam, vnus tabulæ conseruandę cupiditas ab expugnatione totam urbem liberaret, possem commemorare Metrodorum philosophum, eundemque pictorem præcellentissimum ab Atheniensibus missum L: Paulo, vt liberos eius institueret, triumphumque ornaret coloribus, possem multos celebres ostendere authores hac de arte scriptos edidisse libros, ex quo est perspicuum, quanti eã fuerit apud antiquos, sed nolo in his latius sermonem diffundi nostrum. Hoc nunc dicere est satis, aulico scientiam conuenire pingendi quippe